
D.R.A n. 2063
               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA        la L.R. n. 2 del 22 Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 

                    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 e il bilancio pluriennale per il 
triennio 2019/2021;

VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 
                   è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento al Bilancio  di  

previsione 2019/2021 e il Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio 2019 e il 
triennio 2019/2021;

VISTO l’art.  11 della  L.r.  47/77 come sostituito  dall’art.  64 della  L.R. Del 27.4.1999, 
parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA        la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO il  D.Lgsl.  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”;

VISTA la L.r. 13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgsl. 
23.06.2011, n. 118;

VISTO l'art.36 comma 2 lett.b) del D. Lgsl. n.50 del 18/04/2016
VISTO      il D.P. Reg.699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente  

Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro all'avv. Giovanni Bologna;
VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Lidia 

Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTA la nota prot.n. 3277/Gab. Del 24.05.2019 dell'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore 
dell'Economia  con  la  quale  si  chiede  la  fornitura  di  materiale  di  cancelleria 
stampato  di  varia  tipologia  ad uso dell'Assessore dell'Economia,  avv.  Gaetano 
Armao;

VISTE le note prott. nn. 27648 e 29289 rispettivamente del 28.05.2019 e del 05.06.2019 
dell'Area 1 Interdipartimentale con le quali si chiede un preventivo per la fornitura 
di materiale di cancelleria stampato  ad uso dell'Assessore alla ditta “SERITEK” 
di  Fabio  Perricone  di  Palermo  e  alla  ditta  “INDUSTRIA  GRAFICA 
TSARCUTO” di Agrigento;

VISTO il preventivo dell'importo di € 1.017,50 escluso IVA della ditta “SERITEK” di 
Fabio  Perricone  di  Palermo,  pervenuto  con  mail  e  assegnato  al  protocollo 
dipartimentale al n. 32441 del 18.06.2019;

VISTO il  preventivo  prot.  UFF.PA 55/2019  del  07.06.2019  della  ditta  “INDUSTRIA 
GRAFICA TSARCUTO” di  Agrigento  dell'importo  di  €  970,00  escluso  IVA, 
assegnato al protocollo dipartimentale al n. 30243 del 10.06.2019;



VISTO il CIG Z79295CB60;
VISTA la nota prot. n. 39795  24.07.2019 dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale si 

dispone l'ordine alla ditta  “INDUSTRIA GRAFICA TSARCUTO” di Agrigento, 
dal  momento  che il  preventivo  di  spesa dell'importo  di  €  970,00 escluso IVA 
presentato  dalla  suddetta  ditte  risulta  essere  il  preventivo  economicamente  più 
conveniente  per  la  fornitura  di  materiale  di  cancelleria  stampato  ad  uso 
dell'Assessore;

VISTA la nota prot. n. 39798 del 24.07.2019  dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale 
si inoltra alla Ragioneria Centrale dell'Economia la richiesta di prenotazione della 
somma  complessiva  di  €  1.183,40  (IVA  inclusa)  sul  cap.  212510  esercizio 
finanziario  2019  per  la  fornitura  di  materiale  di  cancelleria  stampato  ad  uso 
dell'Assessore,  vistata  dalla   Ragioneria  Centrale  dell'Economia  al  n.  15  del 
26.07.2019;

RITENUTO  pertanto  di  dover  impegnare  sul  cap.   212510  la  somma  complessiva  di  € 
1.183,40 (IVA inclusa) a valere sull'esercizio finanziario 2019;

PRESO  ATTO  che  la  scadenza  del  debito  è  prevista  entro  il  31.12.2019,  fatto  salvo 
l'accertamento  della  regolarità  della  documentazione  al  fine  del  relativo 
pagamento 

                                      
                                                              D E C R E T A

ART. 1 -     Il D.R.A. n. 1852 del 30.07.2019 è annullato.

ART. 2 - Per le motivazioni  indicate  in premessa,  la prenotazione di impegno n.  15 del 
26.07.2019 sul cap. 212510 es. fin 2019 (codice di livello U.1.03.01.02.001) è 
trasformata  in  impegno  definitivo  per  l'importo  di  €  1.183,40  relativo  al 
pagamento  della  fornitura  di  materiale  di  cancelleria  stampato  ad  uso 
dell'Assessore  dell'Economia  a  favore  della   ditta   “INDUSTRIA  GRAFICA 
TSARCUTO” di Agrigento;

                                    
ART.  3  -  Al   pagamento  della  fattura  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato 

diretto  collettivo  di  cui  €  970,00 quale  quota  imponibile  a  favore  della  ditta  
“INDUSTRIA GRAFICA TSARCUTO” di Agrigento ed  € 213,40 per IVA,  
secondo  quanto  previsto  dal  Decreto   del  23  Gennaio  2015  del  Ministero  
dell'Economia;

                  
ART.   4 -    Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal Reg. (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo del 27 aprile 2016, nel 
sito  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  del  comma  5,  dell'art.  68  della  Legge  
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.

Il  presente  decreto  acquisirà  efficacia  solo  dopo  il  visto  della  Ragioneria  Centrale 
dell'Economia.

Palermo li, 04.09.2019

                                                                                                                     Il Dirigente 
                                                                                                          Lidia Tarantino

    firmato


	D.R.A n. 2063
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


